## MISSA A

## Introitus

Ps 30, 7-8

**E**GO autem in Dómino sperávi: exultábo, et lætabor in tua misericórdia: quia respexísti humilitátem meam.

**Ps 30, 2:** In te, Dómine, sperávi, non confúndar in ætérnum: in iustítia tua líbera me.

## Collecta

Deus, qui te in puris manére córdibus ásseris, da nobis, beátæ **N.** vírginis intercessióne, per grátiam tuam tales exsístere, in quibus habitáre dignéris. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 16, 8.2

**R/.** Custódi me, Dómine, ut pupíllam óculi: sub umbra alárum tuárum prótege me.

**V/.** De vultu tuo iudícium meum pródeat: óculi tui vídeant æquitátes.

## Alleluia

Ps 17, 2-3

Allelúia. **V/.** Díligam te, Dómine, virtus mea: Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum. Allelúia.

## Ant. ad offertorium

Ps 108, 21

Dómine, fac mecum misericórdiam tuam propter nomen tuum, quia suávis est misericórdia tua.

## Super oblata

Súscipe, Dómine, obséquium humilitátis nostræ, quod tibi in commemoratióne beátæ **N.** vírginis exhibémus, et nos, per immaculátam hóstiam, da iúgiter in tuo conspéctu pio sanctóque amóre flagráre. Per Christum.

## Ant. ad communionem

Cf. Mt 13, 45-46

Símile est Regnum cælórum hómīni negotiátōri quærénti bonas margarítas; invénta una pretiósā margaríta, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

## Post communionem

Sumpta mystéria, quæsumus, Dómine, in hac festivitáte beátæ vírginis **N.**, íncitent nos iúgiter et illústrent, ut digne advéntum Fílii tui præstolémur, et ad supérnas eius núptias admittámur. Per Dóminum.

## MISSA B

## Introitus

Ps 104, 3-4

**L**ÆTETUR cor quæréntium Dóminum: quærite Dóminum, et confirmámini: quærite fáciem eius semper.

**Ps 104, 1:** Confitémini Dómino, et invocáte nomen eius: annuntiáte inter gentes ópera eius.

### Collecta

Dómine Deus, qui beátam **N.** vírginem cæléstibus donis cumulásti, tríbue, quæsumus, ut, eius virtútes æmulántes in terris, gáudiis cum ipsa perfruámur ætérnis. Per Dóminum.

### Responsorium

Cf. Ps 26, 4

**R/.** Unam pétii a Dómino, hanc requíram, ut inhábitem in domo Dómini.

**V/.** Ut vídeam voluptátem Dómini, et prótegar a templo sancto eius.

### Alleluia

Ps 137, 2

Allelúia. **V/.** Adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo. Allelúia.

### Ant. ad offertorium

Ps 44, 3

Diffúsa est grátia in lábiis tuis, proptérea benedíxit te Deus in ætérnum, et in sáculum sáculi.

### Super oblata

Dicátæ, quæsumus, Dómine, capiámus oblatiónis efféctum, ut, beátæ **N.** exémplo, terrénæ vetustátis conversatióne mundáti, cæléstis vitæ proféctibus innovémur. Per Christum.

### Ant. ad communionem

Mt 25, 4.6

Quinque prudéntes vírgines accepérunt óleum in vasis suis cum lampádibus; média autem nocte clamor factus est: Ecce Sponsus venit, exíte óbviám Christo Dómino.

### Post communionem

Cælésti pane refécti, humíliter deprecámur cleméntiam tuam, Dómine, ut, qui de beátæ **N.** commemoratióne gaudémus, véniam delictórum, sospitátem córporum, gratiámque et glóriam ætérnam consequámur animárum. Per Dóminum.

## MISSA C

### Introitus

Cf. Ps 94, 6-7

**V**ENITE, adorémus Deum et procidámus ante Dóminum: plorémus ante eum qui fecit nos, quia ipse est Dóminus Deus noster.

**Ps 94, 2:** Præoccupémus fáciem eius in confessiόne: et in psalmis iubilémus ei.

### Responsorium

Ps 33, 2-3

**R/.** Benedícam Dóminum in omni témpore: semper laus eius in ore meo.

**V/.** In Dómino laudábitur ánima mea: áudiant mansuéti, et læténtur.

### Alleluia

Ps 94, 1

Allelúia. **V/.** Veníte, exsultémus Dómino; iubilémus Deo salutári nostro. Allelúia.

**Ant. ad offertorium**

Ps 134, 3-6

Laudáte Dóminum quia benígnus est; psállite nómini eius, quóniam suáve est: ómnia quaecúmque vóluit, fecit in cælo et in terra.

**Ant. ad communionem**

Ps 26, 4

Unam pétii a Dómino, hanc requíram, ut inhábitem in domo Dómini ómnibus diébus vitæ meæ.

**MISSA D****TEMPORE PASCHALI****Introitus**

Cf. Sir 15, 3-4

**A**QUA sapiéntiæ potávit eos, allelúia: firmábitur in illis, et non flectétur, allelúia: et exaltábit eos in ætérnum, allelúia, allelúia.

**Ps 117, 1:** Confitémيني Dómino quóniam bonus: quóniam in sæculum misericórdia eius.

**Alleluia 1**

Ps 94, 1

Allelúia. **V/** . Veníte, exultémus Dómino; iubilémus Deo salutári nostro.

**Alleluia 2 (ante Ascensionem)**

Ps 44, 5

Allelúia. **V/** . Propter veritátem et mansuetúdinem et iustítiam, et dedúcet te mirabíliter dextera tua. Allelúia.

**Alleluia 2 (post Ascensionem)**

Ps 67, 18-19

Allelúia. **V/** . Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

**Ant. ad offertorium**

Ps 134, 3.6

Laudáte Dóminum quia benígnus est; psállite nómini eius, quóniam suáve est: ómnia quaecúmque vóluit, fecit in cælo et in terra, allelúia.

**Ant. ad communionem**

Cf. Io 15, 26; 16, 14

Spíritus qui a Patre procédit, allelúia, ille me clarificábit, allelúia, allelúia.

## COMMUNE SANCTORUM ET SANCTARUM

## MISSA A

## Introitus

Cf. Ez 36, 23-26

**C**UM sanctificátus fúero in vobis, congregábo vos de univérsis terris: et effúndam super vos aquam mundam, et mundabímmini ab ómnibus inquinaméntis vestris: et dabo vobis spíritum novum.

**Ps 33, 2:** Benedícám Dóminum in omni témpore: semper laus eius in ore meo.

## Collecta

Deus, qui Ecclésiám tuam in dilectióne tuæ divinitátis et próximi cuncta serváre cæléstia mandáta docuísti, da nobis, ut, beáti (**vel** beátæ) **N.** exémplo caritátis ópera exercéntes, inter benedíctos regni tui connumerári mereámur. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 40, 5.2

**R/.** Ego dixi, Dómine, miserére mei: sana ánimam meam, quóniam peccávi tibi.

**V/.** Beátus qui intéllegit super egénum et páuperem: in die mala liberábit eum Dóminus.

## Alleluia

Ps 146, 3

Allelúia. **V/.** Qui sanat contrítos corde, et álligat contritiónes eórum. Allelúia.

## Ant. ad offertorium

Ps 65, 8-9.20

Benedícite, gentes, Dóminum Deum nostrum, et obaudíte vocem laudis eius; qui pósuit ánimam meam ad vitam, et non dedit commoveri pedes meos; benedíctus Dóminus qui non amóvit deprecatióne meam, et misericórdiam suam a me.

## Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera pópuli tui, et præsta, ut, qui Fílii tui imménsæ caritátis opus recólimus, in tui et próximi dilectióne, Sanctórum tuórum exémplo, confirmémur. Per Christum.

## Ant. ad communionem

Ps 19, 6

Lætábimur in salutári tuo: et in nómine Dómini Dei nostri magnificábimur.

## Post communionem

Sacris mystériis reféctos, da nos, quæsumus, Dómine, beáti (**vel** beátæ) **N.** exémplo sectári, qui (**vel** quæ) te indeféssa pietáte cóluit, et pópulo tuo imménsa prófuit caritate. Per Dóminum.

## MISSA B

## Introitus

Ps 26, 14

**E**XSPECTA Dóminum, viríliter age: et confortétur cor tuum, et sústine Dóminum.

Ps 26, 1: Dóminus illuminátio mea, et salus mea, quem timébo?

(In memoria Ss. Ioachim et Annæ)

Cf. Ps 79, 2-4

Veni, et osténde nobis fáciem tuam, Dómine, qui sedes super Chérubim, et salvi érimus.

Ps 79, 2: Qui regis Israel, inténde: qui dedúcis velut ovem Ioseph.

## Collecta

Omnípotens ætérne Deus, qui per glorificatióem Sanctórum novíssima dilectiόνis tuæ nobis arguménta largíris, concéde propítius, ut, ad Unigénitum tuum fidéliter imitándum, et ipsórum intercessióne commendémur, et incitémur exémplo. Per Dóminum.

## Responsorium

Cf. Ps 54, 23.17.18.19

R/. Iacta cogitátum tuum in Dómino, et ipse te enútriet.

V/. Dum clamárem ad Dóminum, exaudívit vocem meam ab his, qui appropínquant mihi.

## Alleluia

Ps 113, 19

Allelúia. V/. Qui timent Dóminum sperent in eum: adiútor et protéctor eórum est.

Allelúia.

## Ant. ad offertorium

Ps 136, 1

Super flúmina Babylónis, illic sédimus, et flévimus; dum recordarémur tui, Sion.

## Super oblata

Preces nostras, Dómine, quæsumus, propitiátus admítte, et, ut digne tuis famulémur altáribus, Sanctórum tuórum nos intercessióne custódi. Per Christum.

## Ant. ad communionem

Cf. Zac 14, 5.6.7

Ecce Dóminus véniet et omnes sancti eius cum eo; et erit in die illa lux magna.

## Post communionem

Sacraménta quæ sumpsimus, Dómine, in commemoratióne beáti (vel beátæ) N. mentes et corda nostra sanctíficent, ut divínæ consórtes natúræ éffici mereámur. Per Dóminum.

## MISSA C

## TEMPORE PASCHALI

## Introitus

Mt 25, 34

**V**ENITE, benedícti Patris mei, percípite regnum, allelúia, quod vobis parátum est ab orígine mundi, allelúia, allelúia, allelúia.

Ps 117, 1: Confitémini Dómino quóniam bonus: quóniam in sáeculum misericórdia eius.

Alleluia 1

Ps 146, 3

Allelúia. *V/* . Qui sanat contrítos corde, et álligat contritiónes eórum.

Alleluia 2 (ante Ascensionem)

Ps 110, 9

Allelúia. *V/* . Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.

Alleluia 2 (post Ascensionem)

Ps 67, 18-19

Allelúia. *V/* . Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

Ant. ad offertorium

Ps 65, 8-9.20

Benedícite, gentes, Dóminum Deum nostrum, et obaudíte vocem laudis eius; qui pósuit ánimam meam ad vitam, et non dedit commoveri pedes meos; benedíctus Dóminus qui non amóvit deprecatióem meam, et misericórdiam suam a me, allelúia.

Ant. ad communionem

Gal 3, 27

Omnes qui in Christo baptizáti estis, Christum induístis, allelúia.

# MISSÆ RITUALES

## I. In conferenda Unctione infirmorum

Quoties sacra Unctio intra Missam confertur, exceptis diebus qui sub nn. 1-9 tabulæ dierum liturgicorum recensentur, adhiberi potest Missa pro infirmis (p. 491). Vide *Rituale cartusiense*, De Unctione infirmorum.

## II. Ad ministrandum viaticum

Vide *Rituale cartusiense*, De Communionem per modum viatici.

Si infirmo ministratur Viaticum sub specie vini tantum, Missa celebratur in cubiculo eius. Exceptis diebus qui sub nn. 1-9 tabulæ dierum liturgicorum recensentur, adhiberi potest Missa votiva de Sanctissima Eucharistia (p. 463). Post presbyteri Communionem et antequam adstantes communicentur, Sanguis Christi infirmo ministratur dum adstantes dicunt antiphonam:

Hoc Corpus quod pro vobis tradetur, hic calix novi testaménti est in meo Sanguine, dicit Dóminus; hoc fácite quotiescúmque súmitis, in meam commemoratióem.

## III. In consecratione virginum

Consecratio virginum fit inter celebrationem Missæ. Si consecratio fit in una ex dominicis Paschæ vel infra octavam eiusdem festi, vel etiam in quacumque sollemnitate, celebranda est Missa diei. Aliis autem diebus convenienter celebratur Missa ritualis “In consecratione virginum” (cf. Missale Romanum).

Ad Missam ritualement “In consecratione virginum” celebrandam, sacræ vestes coloris festivi adhibeantur.

## IV. In professione monastica

Die professionis, in altari nonnullæ reliquiæ Sanctorum exponuntur.

Loco orationum propriarum Missæ, dummodo non sit dies qui sub nn. 1-2 tabulæ dierum liturgicorum recensentur, adhiberi possunt orationes sequentes.

In die Professionis perpetuæ, in Prece eucharistica, opportune commemoratur professi vel professæ oblatio. Professus vel professa de manu presbyteri Corpus Dominicum et Sanguinem accipit.

### Collecta

Deus, qui in hoc fámulo tuo (hac fámula tua) N. baptísmatis grátiam tanta voluísti frondére virtúte, ut Fílii tui vestígia préssius sequi conténderet, concéde, ut ipse (ipsa), evangélicam perfectiónem iúgiter sectándo, Ecclésiæ sanctitátem adáugeat eiúsque apostólicum confírmet vigórem. Per Dóminum.

### Super oblata

Servi tui (ancíllæ tuæ), Dómine, múnera et vota benígus assúme, et evangélica profiténtem consília tua caritáte confírma. Per Christum.

### Post communionem

Lætíficet nos, Dómine, confirmáti propósi hodiérna sollémnitas ac divíni sacraménti veneránda percéptio, et concéde propítius, ut geminátum devotiónis munus fámuli tui (fámulae tuæ) pectus in Ecclésiæ hominúmque servítium vehémeni caritáte compéllat. Per Dóminum.

#### V. In donatione perpetua

*Loco collectæ propriæ Missæ, dummodo non sit dies qui sub nn. 1-2 tabulæ dierum liturgicorum recensetur, adhiberi potest collecta sequens.*

### Collecta

Deus, qui a princípio duxísti hómines in solitúdinem ut loqueréris ad cor eórum, confórta fámulum tuum (fámulam tuam) qui (quæ) hódie spondet tibi fidéliter servíre, oratióni et labóri incúmbens in hac erémo, ut, auxílio tuo, in suo vitæ statu ad perfectiÓNem caritátis pervéniat et Ecclésiæ sanctitátem adáugeat. Per Dóminum.

#### VI. In institutione lectorum et acolythorum

*Vide Rituale cartusiense, De Institutione Lectorum et Acolythorum.*

# MISSÆ VOTIVÆ

## MUTATIONES FACIENDÆ

Quando in Missa quæ celebratur ut votiva inveniuntur verba sollemnitate, festivitate, die festo, huius diei vel alia similia, dicatur commemoratióne aut simpliciter omittantur, prout contextus postulaverit.

In Missis votivis, Credo in unum Deum numquam dicitur.

Ratione temporis liturgici sequentes mutationes fiant, nisi aliter suo loco indicatur:

In Quadragesima:

In Missis mysteriorum Domini quæ tractu carent, non dicitur Allelúia nec tractus.

In Missis de B. V. Maria, nisi habeatur tractus proprius, dici potest:

Tractus Lc 1, 28.42.31; Is 7, 14; Lc 1, 34-35

Ave, María, grátia plena: Dóminus tecum.

V/. Benedícta tu in muliéribus, et benedíctus fructus ventris tui.

V/. Ecce concípies, et páries Fílium: et vocábitur nomen eius Emmánuel.

V/. Quómodo, inquit, fiet istud, quóniam virum non cognóscó? Et respóndens Angelus dixit ei.

V/. Spíritus Sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi.

V/. Ideóque et quod nascétur ex te Sanctum, vocábitur Fílius Dei.

In Missis de Virginibus dici potest tractus:

Veni, sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum. Pro cuius amóre sánguinem tuum fudísti.

V/. Dilexísti iustítiam, et odísti iniquitátem: proptérea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætítiæ, præ consórtibus tuis.

V/. Spécie tua et pulchritúdine tua inténde: próspere procéde, et regna.

In Missis de ceteris Sanctis dici potest tractus: Ps 111, 1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítia in domo eius; et iustítia eius manet in sáeculum sáeculi.

Tempore paschali:

Ante Ascensionem:

In Missis mysteriorum Domini dicatur:

Alleluia 2 Ps 117, 24

Allelúia. V/. Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea. Allelúia.

**In Missis de B. V. Maria (præterquam pro Immaculata Conceptione):**

Alleluia 2 Ps 117, 1

Allelúia. *V/* . Confitémini Dómino quóniam bonus: quóniam in sáeculum misericórdia eius. Allelúia.

**In Missis de Apostolis et Martyribus:**

Alleluia 2 Ap 5, 12

Allelúia. *V/* . Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

**In Missis de Pastoribus:**

Alleluia 2 1 Cor 5, 8

Allelúia. *V/* . Epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis. Allelúia.

**In Missis de doctoribus:**

Alleluia 2 Ps 117, 24

Allelúia. *V/* . Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea. Allelúia.

**In Missis de Monachis:**

Alleluia 2 Lc 24, 32

Allelúia. *V/* . Nonne cor nostrum ardens erat in nobis de Iesu, dum loquerétur nobis in via? Allelúia.

**In Missis de Virginibus:**

Alleluia 2 Ps 44, 5

Allelúia. *V/* . Propter veritátem et mansuetúdinem et iustítiam, et dedúcet te mirabíliter dextera tua. Allelúia.

**In Missis de Sanctis:**

Alleluia 2 Ps 110, 9

Allelúia. *V/* . Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.

**Post Ascensionem:**

**In Missis mysteriorum Domini vel de B. V. Maria (Immaculata Conceptione excepta) dicitur:**